
Brzeg, dnia 16.10.2024 r. 

 

Zamawiający: 

Nazwa Zamawiającego: Gmina Brzeg  

Miejscowość: 49-300 Brzeg 

Adres:  Robotnicza 12  

 

 

Informacja o pytaniach do SWZ i udzielonych odpowiedziach   

 

Dotyczy: ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY OŚWIETLENIA PRZESTRZENI PUBLICZNEJ I OBIEKTÓW 

GMINY BRZEG I JEJ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH W ROKU 2025 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2  ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego 

z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ 

 

W związku z powyższym zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty 

do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający 

niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze 

wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz 

pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne 

dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy 

rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. 



 

Odpowiedź 

Zamawiający przekaże wybranemu Wykonawcy niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz konieczne do 

poprawnego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy dokumenty umożliwiającym zgłoszenie umowy i ppe na 

PWI, tak, aby było możliwe uruchomienie dostaw zgodnie z terminem wskazanym w umowie. 

 

Pytanie 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej 

umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu 

zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na 

powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru 

pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź 

Treść dołączonego do umowy pełnomocnictwa i oświadczeń jest wystarczająca do prawidłowego realizowania umowy. 

 

Pytanie 

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć 

PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. 

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii 

elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) 

wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 

31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy 

wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 

31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w 

postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca 

wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie 

źródło. W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w 

postępowaniu przetargowym. 

Odpowiedź 

Wolumen energii został oszacowany na podstawie rzeczywistego zużycia energii w roku 2023, czyli ujmuje obowiązek 

10 % oszczędności. 

Pytanie 

Czy Zamawiający posiada status odbiorcy uprawnionego w myśl ustawy z dnia 27 października 2022 r . o środkach 

nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych 

odbiorców w 2023 roku? 

Odpowiedź 

Tak, odbiorca jest uprawniony do ochrony, o której mowa w ustawie z dnia 27 października 2022 r . o środkach 

nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych 

odbiorców w 2023 roku. 



Pytanie 

Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez zamawiającego 

energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele 

gospodarstwa domowego? Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z 

przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie 

domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy 

prawo energetyczne. Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii 

elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa 

domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, 

albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii 

elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne 

Odpowiedź 

Punkty poboru energii elektrycznej ujęte w tym postępowaniu, zakwalifikowane do grupy taryfowej Gxx dotyczą części 

obiektów, które są przeznaczone na cele niemieszkalne, zatem nie zostaną usunięte z wykazu ppe. 

Pytanie 

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane 

Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres 

korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest 

akceptowane przez Zamawiającego. 

Odpowiedź 

Zamawiający akceptuje zaproponowane przez Wykonawcę rozwiązanie. 

Pytanie 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie 

elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego). 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą wymiany korespondencji drogą poczty tradycyjnej, kurierskiej lub 

elektroniczną. 

Pytanie 

Czy Zamawiający dopuszcza, aby PPE wyszczególnione w grupie taryfowej np.G13, O12 były rozliczane w grupie 

taryfowej C13 i C12o których okresy rozliczeniowe są tożsame z okresem rozliczeniowym dla grup taryfowych, 

określonych przez Zamawiającego w SWZ, a jedyna różnica polega na formalnej nomenklaturze grup taryfowych (ich 

symbolicznym oznaczeniu) ? Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca złoży 

odwołanie od zapisów SWZ, w którym zaznaczy, że możliwość rozliczania w grupach taryfowych określonych przez 

Zamawiającego w SWZ spełni tylko ograniczona liczba Wykonawców. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza rozliczenia w określonych strefach niezależnie od przyporządkowania do grupy taryfowej. 

Zużycie energii w poszczególnych strefach wskazane przez OSD winno być takie samo w fakturze Wykonawcy 

niezależnie od jego nazewnictwa stosowanego w OSD i Wykonawcy. Jedynym odniesieniem w strefach będzie dla 

grup taryfowych: 



a. Jednostrefowych – całodobowa 

b. Dwustrefowych – dzień, noc lub szczyt, pozaszczyt 

c. Trzystrefowych – szczyt przedpołudniowy, szczyt popołudniowy, pozostałe godziny doby. 

Pytanie 

a) Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca 

końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. 

instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. 

Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o 

odnawialnych źródłach energii (net-billing). Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie 

zgody zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia. b) Jeżeli Zamawiający 

wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy 

poniżej 50 kW to prosimy o ich wyszczególnienie w wykazie punktów poboru energii. 

c) W wykazie PPE zostały ujęte punkty z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej. Operatorzy 

Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń punktów 

z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej o charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą 

być dokonane przez Zamawiającego bez możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez 

Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku posiadania przez 

Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o informację czy Zamawiający dopełni formalności 

polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem podpisania umów 

sprzedaży? 

Odpowiedź 

W nawiązaniu do poprzednich odpowiedzi, po dokładnej weryfikacji u źródeł, Zamawiający posiada instalację 

wytwórczą (PV) w ppe 590322413900446581 o mocy 45,5 kW, dla której wymaga prowadzenia rozliczeń na 

warunkach umowy odsprzedaży wraz bilansowaniem handlowym energii elektrycznej stosowanej powszechnie przez 

Wykonawcę. Wszelkie poprzednie odpowiedzi Zamawiającego w tej sprawie odmienne od powyższej były 

niepoprawne. 

 

 

 

Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie.  

 

 

 

 

 

……………………………………. 

Pełnomocnik Zamawiającego  
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